
 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, 724 153 277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

        Obec Zubčice – Zápis ze zasedání zastupitelstva   
  Zápis č. 4/2023 ze dne 2. 5. 2023 

v Markvarticích – hostinec „U Kaprů“ od 18:00 – 20:00 hod. 
 
 

Přítomni: 
Hana Slámová, Aleš Kališ, Jiří Kunt, Vlastislav Hulík, Miloš Štěpánek, František Talíř, 
Jan Pils  

Hosté:   

Nepřítomni:  

 
  

Bod 
programu 

Usnesení číslo:  

1. 01-04/2023 

Starostka obce přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání 
obecního zastupitelstva, který byl doplněn o body č. 10 a 11. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s programem jednání. 

2. 02-04/2023 

Zvolení ověřovatelů zápisu: František Talíř, Jan Pils 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se zvolením ověřovatelů zápisu Františkem 
Talířem a Janem Pilsem. 

3.  03-04/2023 

Kontrola usnesení č. 41/2022: 
Jedná se o žádost p. M. Kalisty o zřízení VB za účelem služebnosti chůze a jízdy na 
pozemku p. č. 1422/10 v k. ú. Zubčice ve vlastnictví obce. Ke zřízení VB musí žadatel 
dodat geometrický plán s vyznačením VB. K této žádosti o zřízení věcného břemene 
přibyla žádost i p. Kalisty staršího. Jedná se též o pozemek p. č. 1422/10. V současné 
době má pan Kalista smlouvu s obcí o pronájmu tohoto pozemku. V řešení zůstává 
nadále pronájem pozemku spolu se zřízením věcného břemene po předložení 
geometrického plánu. Bod trvá. Žadatel předložil GP s vyznačením budoucích věcných 
břemen a zastupitelé obce prověří smlouvy o nájmu pozemků a věcných břemen. 
Následně bude vyvěšen záměr. 
Kontrola usnesení č. 09-04/2023: 
Starostka obce informovala zastupitele o žádosti pana T. Kulhavého (investor) 
o převedení kanalizační přípojky do majetku obce. Stavební komise spolu se starostkou 
projednají předložené podklady investora. Bod trvá. Bude konzultováno se správcem 
kanalizační sítě. 

4. 04-04/2023 
Starostka obce předložila změnu rozpočtového opatření 4/2023.  
Zastupitelé obce vzali informaci na vědomí. 

5. 05-04/2023 
Hospodaření obce: starostka obce seznámila zastupitele s průběžným hospodařením 
obce k dnešnímu dni. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, 724 153 277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

6. 06-04/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o aktualizaci Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., Praha a obcí, z důvodu nových 
legislativních požadavků. Zároveň starostka informovala zastupitele o uzavření 
Pověření (zmocnění) se společností Technické služby Kaplice, spol. s r.o. a obcí, která 
bude plnit části povinností obce Zubčice pro společnost EKO-KOM, a.s. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s aktualizací Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., Praha a zároveň souhlasí        
s pověřením (zmocněním) společnosti Technické služby Kaplice, spol. s r.o., 
a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

7. 07-04/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce 
Zubčice. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce 
Zubčice a současně stanovuje (prodlužuje) jeho platnost do 31. 12. 2030. 

8. 08-04/2023 

Starostka informovala zastupitele o jednáních s JčK, zhotovitelem dálnice D3 a jinými 
účastníky výstavby dálnice ohledně nastávajících uzavírek na Kaplici Nádraží 
a Markvartice z důvodu výstavby a přemostění D3.  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

9. 
Různé 
09-04/2023 

• Starostka obce informovala o průběhu podaných žádostí o datace na JčK. 

• Starostka obce informovala o prořezání stromů u kapličky v Zubčické Lhotce. 

• Zastupitelé obce projednali pokračování přípravy projektových prací na opravu 
retenční nádrže a autobusové zastávky. 

• Zastupitelé projednali možnost výstavby nového VO v Zubčické Lhotce 
a možnost osazení úsporných lamp VO v Zubčicích a Markvarticích. 

• Zastupitelé obce projednali podání žádosti na MMR ČR – výzva „Podpora 
obnovy místních komunikací“ na akci „Oprava místní komunikace č. 9c 
Zubčická Lhotka (oprava povrchu)“. 

• Starostka obce informovala zastupitele o konání kulturních akcích v nejbližší 
době: Den matek 14. 5., koncert Milhaus Band a Pyškot Band 27.5. v KD 
Zubčice, Burčákobraní 29. 9. 

• Markvartická kaple – 150 let výročí vzniku kaple – starostka obce poděkovala 
sponzorům za příspěvky, seznámila s programem slavnosti. 

10. 10-04/2023 

Zastupitelé obce projednali zkrácení nočního klidu v době konání oslav výročí kaple 
Markvartice. Vymezení nočního klidu bude trvat od 24:00 do 6:00 hod. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s navrženým vymezením nočního klidu od 24:00 
do 6:00 hod. 

11. 11-04/2023 

Starostka obce informovala zastupitele obce o žádosti Sociální služby SOVA, o.p.s., 
Český Krumlov o poskytnutí daru ve výši Kč 5.000,-- pro výkon pečovatelské služby. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím daru ve výši Kč 5.000,-- 
společnosti Sociální služby SOVA, o.p.s. a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, 724 153 277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

Termíny 
následujících 

zasedání 
zastupitelů obce 

 

• 13.06.2023   

• 29.08.2023 

• 03.10.2023  

• 07.11.2023 

• 12.12.2023 
 

Začátek zasedání zastupitelů obce bude v 18:00 hod.  

Další zasedání  13. června 2023 v 18:00 hod. na Obecním úřadě v Zubčicích 

 

 

Pozn. 1 – usnesení je číslováno ve formátu č. bodu – č. zápisu/rok 

Pozn. 2 – hlasování je číslováno ve formátu pro/proti/zdržel se 
 

 

 

 

 

ověřovatelé zápisu:         starostka obce: 


